Eiusdem meminit Athen. sed paucis duntaxat *Athen.* verbis ex Theophr. mutuatis.

Ceterum propofitarum descriptionum vnius eiusdemque arboris collatio, perspicuum reddit, qualis & quanta sit Ficus Indica. Vnum relictum nobis est è Theophr. dubium, qui arboris trunco *Dubium in Theophr.* LX. *Chytra* adscripsit, quæ gradus Gaza vertit, quæ vox & fellam, suggestum, pulpitem & subsellium denotat, vt annotat Scal. Sed & passus mensuram denotat apud Plutarch. in Demetr. Vulgata significatio gradus est, quem Boëtius gradum inter mensuras numerauit duobus pedibus & dimidiato definiens, quo videtur *Chytra* Euclidis interpretari. Georgius nullum scriptorem inuenit qui gradus vel *Chytra* mensuræ vsus sit, & ea loca quæ obici posse videt, aliter exponit, qui tamen Goropio minimè probatur hac parte. Si de Plinio Theophrastus intelligi posset, *Chytra* non gradus sed pedes essent vertendi.

Pulchra de gradu. Est & alia difficultas, nam Theophr. folia, & qui horum meminerunt amplissima dicunt, atque adè pelta seu clypeo non minora esse. Clusius verò ex supra dicta Fabricii relatione, Mali Cidonie vel Cotonei foliis similia dicit, peltæ verò similitudinis potius quam amplitudinis gratiâ conferri.

Difficultas alia de foliis. Linschottanus qui ex postremis Ficum Indicam describere videtur nomine Arboris radicem, foliorum ne verbulo quidem meminit, videturque descriptionis suæ membra quadam, aut qui eius obseruata Latio reddidit, ex Plinio sublegisse: sic enim habet. India arborem fert multiplici radice, mirabili aspectu. Crescit enim è terra vt ceteræ arbores, ac spargendo ramos radices iis adiicit, quibus denuò sua sponte terræ infixis, ingentem serie numerosa sobolem trahit, cum ramus vnus arbori recenti, sæcundo euentu, Labyrinthoque similis, vagis vsque itineribus sufficiat. Ita triginta aliquando passus vna arbor implet, in summam crassitiem productis ramis, vt mater eademque genitrix omnium arbor vix agnoscat, ex omni parte copia radicum funium more primo aspectu dependente. Fructum vsibus humanis aptum non fert. Nam is qui Oliuarum formâ excrescit, volucres tantum delectat. *Hæc ille.*

Linschottanus. An verò vnicum Clusium vel eius recitatore Fabricium tam spectatè antiquitatè, Theophr. inquam, Straboni & Plinio, opponere debeamus, sola vnius testis relatio id haud ita temerè persuadebit. Goropius verò tantum abest, vt credat, folia eius exigua esse, vt planè sit in ea opinione, Ficum Indicam eam esse arborem, cuius fructum vetitum primi parentes comederunt, & sub qua se absconderunt, cuiusque ingentibus foliis (sic ille ait) perizomata sibi consuerunt, atque fecerunt. Vides (inquit) quàm omnia inter se consentiant? Nomen ipsum Ficus cum Mose consentit. Impia est illorum cogitatio, qui arborem hanc symbolicis duntaxat intelligunt, in quorum numero præcipuus Philo Iudæus Cosmopœa. Lege quæ de ea re scripsit Corn. Agrippa, & opinionis nouitatem prauitatemque miraberis, fortè & ridebis.

Arbor Seti. ta in Paradiiso. Idem Gorop. in Vertumno. Primi nostri, inquit, parentes, cum serpentis fraude seducti vetitum pomum comedissent: nomen ei dederunt, quo eius abominatio indicaretur. *Fyg* enim dicitur per Apocopen *Fygby*, (Cimbris) id est, tu abominande. Hinc Latini Ficum ferè, & Græci corruptè *σῦκοι* nominarunt. Hi Goropii conceptus sunt & opiniones, quæ si vera esset Clusii de foliorum magnitudine sententia, per se ipsa facile in nihilum abirent.

Dicta

Synonyma
Linguarū.

Dicta itaque est hæc arbor *Συκή* Indica Græcis & Theophrast. cuius nomen vulgare sibi excidisse ferio dolet Fabricius, quoniam verò ab eo visam & descriptam cum veterum Fico Indica perbellè consentire videret Clusius, eò audaciùs illi Ficus Indica nomen indidit, præsertim cum illam ipsam esse certò sibi persuadeat, id quod & nos facimus.

Ficus Indi-
ca.

Garciam autem illius nullam mentionem face- re, inter tot exoticas arbores in locis Goanæ insula vicinis nascentes, quarum descriptiones in Aromatum historia asperit, non sine ratione pro- fectò miratur Clusius: fateturque suam iconem ex Fabricii narratione, quàm concinnè ex ipsius etiam iudicio fieri potuit, adumbrari curasse in stu- dio sorū rei herbariæ gratiam. Extat & alia in dia- rio nautico itineris Batavi in Ind. Orient. in tabel- la *LANANARUM*, quæ ad ipsam arborem facta, si au- toribus credendum, ex qua & nostra desumpta. Annotata sunt hæc *Arbor admiranda*: Ficum Indi- cam vocant: *Arbore de Rais*: *Arbor radicum India*. *Wortelboom*. Belg. Germ. *Indianisch feigen- baum* / vti Gesn. & Taber. appellant.

Arbor ra-
dicum.

Locus.

Nascitur, vti dictum, in India, circa Acesnem amnem Theoph. Plinius circa Acesnè amnè maxi- mè nasci tradit, hac loquendi ratione vtiq; in si- nuans & alibi provenire. Nam Strabo & in Mu- ficana terra Indiæ australissima crescere scribit, vt dictum. Clus. in insula Goa locisque vicinis, idque ex relatione Fabricii.

Vires

De viribus nihil aliud hæctenus traditum, quàm folia earum Elephantis expeti: fructus non edu- leis esse, maturiores tamen aibus cibo esse.

Mangle
Ouedi

Cæterum quamuis *Mangle* Ouedi non exiguâ cognationem habere videatur cum Fico Indica, quòd multi eius rami deorsum quoque vergere videantur, & postea radices figere, aliosque rur- sus ramos sursum vergentes producere: verum quia arbor siliquata est, magnas & speciosas pro- ferens siliquas, nostri memores ordinis instituti, commodius de ea trademus post Cassiam soluti- uam, in libro siliquosarum, quamuis Hist. Lugd. eodemmet capite huius & Ficus Indica historiâ coniunxerat quemadmodum Clusius: Ferdinan- di Lopez Mangiu nos relegauimus ad capit. de *Mangle* quod est in lib. 10. nostr. histor.